
Auszug aus der    
BenutzungsBenutzungsBenutzungsBenutzungs---- und Entgeltordnung und Entgeltordnung und Entgeltordnung und Entgeltordnung  
für das Keltendorf des Gemeinderates der Gemeinde 
Unterbreizbach vom 17.01.2012:   

§ 1 ZweckbestimmungZweckbestimmungZweckbestimmungZweckbestimmung   
Darstellung und Verbreitung archäologischer und 
geschichtlicher Zeugnisse in der Rhön, Mitwirkung und 
Ausgestaltung frühgeschichtlicher Lebensweise und Kultur 
im Dorf, Abhaltung von Festen und kulturellen 
Darbietungen, Bildungsstätte für interessierte Besucher, 
Erforschung und Aufarbeitung von archäologischen 
Zeugnissen in der Region. Veranstaltungen im Keltendorf 
müssen einen erkennbaren Bezug zur Kultur und 
Lebensweise der Kelten haben. 

§ 4 NutzungsentgelteNutzungsentgelteNutzungsentgelteNutzungsentgelte   
Die Führungen und Programme sind buchbar für Gruppen 
ab 10 Personen – bei geringerer Personenzahl muss der 
Preis für 10 Personen gezahlt werden.    
Folgende Entgelte werden erhoben: 
Eintritt (ohne Führung)  Erwachsene 1,50 € 
Kinder unter Schwertmaß  frei 
Kinder über Schwertmaß bis 14 Jahre 0,50 €    
FührungenFührungenFührungenFührungen 
Erwachsene 2,50 € 
Kinder unter Schwertmaß  frei 
Kinder über Schwertmaß bis 14 Jahre 1,50 € 
Vermietung des Keltendorfes unter Beachtung des § 1 
Nutzung der Einrichtungen 2,00 €/Person/Tag 
Gastronomische Nutzung des Langhauses – zusätzlich 
80,00 €/Tag   
Standentgelt für Händler 15,00 €/Stand/Tag   
Bei Sonderveranstaltungen bleibt die Änderung der 
Entgelte dem Bürgermeister vorbehalten. 
 

 
 

Das KleingedruckteDas KleingedruckteDas KleingedruckteDas Kleingedruckte    
Alle Leistungen zuzüglich Entgelte nach der Benutzungs- 
und Entgeltordnung der Gemeinde Unterbreizbach für das 
Kelten-Dorf. Veranstaltungen nur nach Voranmeldung und 
schriftlicher Vereinbarung! Alle Preise in Euro. Preise für 
Speisen, Getränke, Übernachtungen und Leistungen des 
Kelten-Hotels enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Durch Buchungen 
werden Erziehungsberechtigte oder deren Vertreter nicht 
von Ihren Aufsichtspflichten befreit und haften in voller 
Höhe für Schäden und deren Folgen. Die Hausordnung wird  
uneingeschränkt anerkannt. 

 Führung durch das KeltenFührung durch das KeltenFührung durch das KeltenFührung durch das Kelten----DorfDorfDorfDorf 
ca. eine halbe Stunde, p.P. inkl. Eintritt  2,50 
    

BogenschießenBogenschießenBogenschießenBogenschießen 
Leihbogen inklusive Pfeile   10,- 
defekter oder verlorener Pfeil   8,- 
Bogenschießen für Gruppen ab 15 Pers. p.P. 3,- 
 
Weitere Aktionen nach Absprache mit der Gemeinde, 
wie z.B.: Schmiedevorführungen, Töpfern, Filzen, 
Kräutervorträge, Lehmarbeiten, archäologische 
Grabung für Kinder, Hinkelsteinwerfen, Tauziehen, 
Lagerfeuer und vieles mehr 
 
 

 
 

SwimmingpoolSwimmingpoolSwimmingpoolSwimmingpool 
Nutzung pro Person und Tag   1,- 
 

Geführte WanderungenGeführte WanderungenGeführte WanderungenGeführte Wanderungen 

 

Wanderführer (z.B. kleine Bergtour: Öchsen- oder 
Dietrichsberg, Orchideen-, Kräuter- oder Nacht- 
wanderung) pro angebrochene Stunde  15,-    
 
Wanderung mit Verpflegungsrast inklusive Speisen, 
Getränken, Wanderführer ab 10 Pers. p.P. 9,50 
 

Übernachten im KeltenÜbernachten im KeltenÜbernachten im KeltenÜbernachten im Kelten----DorfDorfDorfDorf    
    
mit eigenem Schlafsack oder Luftmatratze, nur im 
Zusammenhang mit weiteren Leistungen p.P. 8,-    
pro Kind bis einschließlich 12 Jahre  4,- 
 
Frühstücksbüfett im Kelten-Hotel p.P.  5,- 
Frühstück im Kelten-Dorf ab 15 Pers. p.P. 8,- 

 PauschalenPauschalenPauschalenPauschalen 
(Mindestberechnung 
15 Personen)    
 
 
KeltenKeltenKeltenKelten----PunschPunschPunschPunsch    
ein Becher Met (Honigwein) oder Kirschbier im 
Sommer kühl, im Winter heiß serviert:  3,50 
alkoholfreies Getränk 0,2l:   1,50 
 
StockbrotStockbrotStockbrotStockbrot    
am Lagerfeuer pro Person:   3,- 
 
EintopfEintopfEintopfEintopf    
Gemüsesuppe und ein alkoholfreies Getränk: 3,80 
Gulaschsuppe o. Suppe mit Würstchen + Getr.: 4,80 
 
GrillstundeGrillstundeGrillstundeGrillstunde    
Würstchen vom Grill mit Brötchen, Dip 
und Gemüse, dazu ein alkoholfreies Getränk 5,80 
 
HonigkuchenHonigkuchenHonigkuchenHonigkuchen    
Süßes Gebäck und ein warmes Getränk  4,90 
 
GaumenschmausGaumenschmausGaumenschmausGaumenschmaus    
Großes Büfett mit Grill, warmen und kalten Speisen, 
Salaten und allen verzehrten Getränken 
für 3 Stunden ab 15 Personen:   33,- 
für 3 Stunden ab 20 Personen:   29,50 
Aufpreis p.P. mit Spanferkel:   4,- 
Verlängerungsstunde Getränke p.P.:  9,- 
 
GetränkeangebotGetränkeangebotGetränkeangebotGetränkeangebot    
im Kelten-Dorf: Kelten-Bier, Met (Honigwein), 
roter und weißer Tafelwein, Apfelsaft und -schorle, 
Mineralwasser – alles im Tonkrug ausgeschenkt 
 
Der freDer freDer freDer freie Verzehr von mitgebrachtenie Verzehr von mitgebrachtenie Verzehr von mitgebrachtenie Verzehr von mitgebrachten    
Speisen und Getränken ist nicht gestattet!Speisen und Getränken ist nicht gestattet!Speisen und Getränken ist nicht gestattet!Speisen und Getränken ist nicht gestattet! 
Gebühr bei Selbstversorgung    pro Veranstaltung und Tag, 
auch bei Selbstversorgung in Verbindung mit anderen 
Leistungen, öffentliche Veranstaltungen auf Anfrage    
bis 29 Personen:     80,- 
ab 30 Personen:    120,- 



AnfrageAnfrageAnfrageAnfrage    
 
Ich habe Interesse und möchte das Kelten-Dorf 
besuchen. 
 
Wunsch-Termin: 

 
Personenzahl: 

 
Wunsch-Arrangements oder Aktionen: 
 

 
 

 
 

 
Bitte kontaktieren Sie mich! 
 
Name: 

 
Straße: 

 
PLZ Ort: 

 
Telefon: 

 
E-Mail: 

 
 
Bemerkungen: 

 
 

 
 

 
 

 

 WegbeschreibungWegbeschreibungWegbeschreibungWegbeschreibung 

 

Im grünen Herzen Deutschlands, genau zwischen 
Fulda und Eisenach, liegt das Rhön-Dorf Sünna (an 
der B 84 nahe der Stadt Vacha, Einheitsgemeinde 
Unterbreizbach). Das Kelten-Dorf findest Du ca. 1,5 
km von Sünna entfernt direkt vor dem Kelten-Hotel 
(Wegweiser ab Sünna). 
 
 

 
 

Kontakt:Kontakt:Kontakt:Kontakt: 
Tel. 036962 / 267-0  Kelten-Hotel 
Fax 036962 / 267-77 Goldene Aue    
www.keltenhotel.de    36404 Sünna 
info@keltenhotel.de  bei Vacha / Rhön 
 

Betreiber KeltenBetreiber KeltenBetreiber KeltenBetreiber Kelten----Dorf:Dorf:Dorf:Dorf: 
Gemeinde Unterbreizbach 
Heinrich-Heine-Str. 3 
36414 Unterbreizbach 
Ansprechpartner: Regina Tittmar 
Tel. 036962 / 512-23 oder 512-0 
keltendorf@unterbreizbach.de 
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